
 

 
 

                 

                            Distretto Scolastico N° 53 – Nocera Inferiore (SA) 

                  Scuola Secondaria di 1° grado 

                                                    “FRESA - PASCOLI” 
Viale Europa ~ 84015 Nocera Superiore (SA) 

  081 933111   Telefax: 081 936230   C.F.: 94041550651  Cod: Mecc.: SAMM28800N 

                                            samm28800n@istruzione.it    www.fresapascoli.gov.it  

 

 

Prot. n.          Nocera Superiore,  

 

 

 

      
Al DSGA 

Sito Web scuola  
Per notifica  A tutti i collaboratori  scolastici  

ATTI 
 

Oggetto: Disposizioni di servizio pulizia generale e straordinaria  spazi esterni ed interni 
delle pertinenze scolastiche .. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Contratto d’Istituto ;  
VISTO  il C.C.N.L. 2008; 
CONSIDERATO l’esigenza di assicurare massime condizioni di sicurezza e di igiene dei 
locali scolastici interni ed esterni   
SENTITO il d.s.g.a.; 
VISTO   il D. L.gs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO   e richiamato il vigente C.C.N.L. ; 

CONSIDERATO  il calendario scolastico di questa scuola; 

CONSIDERATA  anche la frammentarietà delle attività didattica nel periodo di 

novembre/dicembre  

Al fine di un utilizzo razionale efficiente, efficace e razionale delle risors4e umane a 

disposizione,  

DISPONE 
che nei giorni   di sospensione delle attività didattiche nei mesi di novembre, dicembre , le 

attività vengano concentrate e indirizzate alla pulizia generale e 

straordinaria  spazi esterni ed interni delle pertinenze scolastiche 

come da Contratto collettivo e da Contratto di Istituto di questa 

scuola.  

mailto:samm28800n@istruzione.it
http://www.fresapascoli.gov.it/




Sarebbe opportuno curare la pulizia dei vetri e delle suppellettili nonché lavorare sulle 

criticità emergenti che possono presentare la scuola in modo 

inadeguato e poco presentabile. L’azione si rende ancora di più 

inderogabile e necessaria in quanto la nostra scuola sarà oggetto di 

molteplici appuntamenti che coinvolgeranno varie comunità 

scolastiche e vari procedimenti. 

 

La DSGA coordinerà,  pianificherà e monitorerà tutti gli interventi. 

La scuola dell ’autonomia, la complessità dei problemi scolastici,  
l ’esigenza di costruire un sistema formativo integrato,  impone una 
massima attenzione ai bisogni dell ’utenza,  

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                                                                    


